Pascal
die-clamping
system
ダイカスト金型クランプ
営業資料  CL-002J  REV.19  2016.11
- 1 -
3500kNダイカストマシンへの導入例

型式と仕様
外形寸法
型式表示
クランプ力 (油圧力 24.5 MPa時)
全ストローク ：X
クランプストローク：Y ※1
ストローク余裕 ：Z ※1
シリンダ容量 (全ストローク時)
質　　　　量　※2
型　　式
保証耐圧力：36.7 MPa　　　使用周囲温度：5 ~ 120 ℃
※1. 上表に示すクランプストローク、ストローク余裕が標準ですが、金型寸法、T溝寸法により変更することがあります。
※2. 質量はT脚部寸法、h寸法により変化します。
※1. クランプレバー厚さFはクランプ厚さhにより選定されます。
※2. T溝寸法によってはT脚部はみ出し長さがMAX.Qを超えて使用できる場合があります。お問合せください。
※3. MIN. J寸法は本体材質により変わります。(標準：SS400、S1：S45C、S2：SCM435)
※4. クランプ厚さhがこの範囲を越える場合は、特殊仕様になります。
グリップ
クランプ時T脚部はみ出し長さ
型　　式 F ( h寸法)
※1
標準：10.5
  S1  ： －
  S2  ：  9
標準：14
  S1  ：11.4
  S2  ：  9.5
標準：19
  S1  ：15.5
  S2  ：13
標準：26
  S1  ：21.5
  S2  ：18
標準：16
  S1  ：13
  S2  ：11
油圧コントロール
ユニット(7頁参照)
オプション記号
： 防塵カバー付
： グリップ付
： グリスニップル付
： 本体材質 S45C
： 本体材質 SCM435
： Oリングバイトン仕様
D
G
P
S1
S2
V
TYB
ダイカストマシン
型    締    力
クランプ
型式 × 台数  ※1 合計クランプ力 ※2
パスカルクランプ model TYB データ
※寸法 A , B , C , D , J は、
　Ｔ溝寸法により決定します｡
クランプシステムの選定
2 - Rc1/4 (油圧接続口)
クランプ能力 オプション記号
H
L AA
h
 - 6 -
a
b